本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603716          证券简称：塞力斯        公告编号：2017-104

武汉塞力斯医疗科技股份有限公司

对外投资公告

重要内容提示：

●拟设立公司名称：济南塞力斯医疗科技有限公司（暂定，以工商部门核准

名称为准，以下简称“新公司”）；

●出资金额及持股比例：公司出资 510 万元，持有新公司 51%的股权；

●特别风险提示：本次设立新公司存在因市场情况变化，导致新公司业务开

展不顺利，从而出现亏损造成公司投资损失的风险。

一、对外投资概述

基于对各方资源优势的认可，以及对合作战略定位的一致理解，武汉塞力斯

医疗科技股份有限公司（以下简称“塞力斯”或“公司”）与黄震于 2017年 11

月 8日签署了《投资合作协议》，拟合资设立济南塞力斯医疗科技有限公司（暂

定，以工商部门核准名称为准，以下简称“新公司”），将各自优势整合到市场

业务中，共同开展医疗检验集约化等业务，公司出资 510万元，持有新公司 51%

的股权。

根据公司章程及《对外投资管理制度》，本次对外投资事宜已经董事会授权

董事长批准通过。

公司本次对外投资行为不属于关联交易，亦不属于《上市公司重大资产重组

管理办法》所规定的重大资产重组行为。

二、投资协议主体的基本情况

（一）公司董事会已对交易各方当事人的基本情况及其交易履约能力进行了

必要的尽职调查。

（二）投资协议主体的基本情况：

1、黄震，男，中国国籍，身份证号：37021419*******017。住址为山东省

青岛市城阳区东流亭村 131号。黄震的对外投资情况如下：

投资单位名称
注册

资本

持股

比例

在投资或经

营单位任职

情况

经营范围

青岛祥瑞东

升医疗器械

有限公司

500 万 100%

法定代表

人、执行董

事兼总经

理

医疗器械售后及维修。6822 医用光

学器具、仪器及内窥镜设备（角膜接

触镜及护理用液除外）、6821医用

电子仪器设备、6824医用激光仪器

设备、6825医用高频仪器设备、6830

医用 X射线设备、6833医用核素设

备 6854手术室、急救室、诊疗室设

备及器具、6864医用卫生材料及敷

料、6865医用缝合材料及粘合剂、

6808腹部外科手术器械、6809泌尿

肛肠外科手术器械、6810 矫形外科

（骨科）手术器械、6823 医用超声

仪器及有关设备、6827中医器械、

6841医用化验和基础设备器具、

6855口腔科设备及器具、6856病房

护理设备及器具。

本次交易对方为自然人黄震，其本人及直系亲属对外投资的公司或任职单位

与本公司及本公司前十名股东在产业、业务、资产、债权债务、人员等方面不存

在关联关系。

三、投资标的基本情况

（一）新公司基本情况

公司名称：济南塞力斯医疗科技有限公司（暂定，以工商部门核准名称为准）。

注册资本：1000 万

经营范围：从事医疗领域内医用仪器设备及配套消耗品、试剂等销售；办公

自动化设备、机电、仪器设备的维护修理；设备租赁；相关产品技术咨询，技术

服务；货物专用运输（冷藏保鲜）。（以上经营范围中国家有专项规定的，凭许

可证经营）（以工商部门核准为准）

（二）新公司出资情况

出资人 出资额（万） 持股比例 出资方式

武汉塞力斯医疗科技股

份有限公司
510 51% 现金

黄  震 490 49% 现金

合  计 1000 100% --

各方出资期限为公司设立后分期到位。

（三）董事会、监事及管理层人员安排

新公司经营班子成员的任命应当符合公司法以及公司章程的规定，且应当符

合现代企业制度以及公司治理结构。对于执行董事、监事及管理层人员安排如下：

（1）新公司不设董事会，设执行董事 1 人。新公司应选举温伟为执行董事。

（2）新公司不设监事会，设监事 1人。新公司应选举李孟心为监事。

（3）新公司应当聘任黄震为公司经理。新公司的经理为公司法定代表人。

四、对外投资合同的主要内容

（一）公司的权利及义务

塞力斯负责新公司的运营及管理，按照塞力斯的《控股子公司管理制度》，

对其运营、信息化、财务、重大投资、信息披露、法律事务及人力资源等方面的

监督、管理和指导。

塞力斯有权向新公司委派财务负责人，对新公司的经营及财务实施审计和核

查，并提出整改意见，要求新公司限期进行整改。新公司的经理应当定期及时组

织编制有关营运报告及财务报表，并向塞力斯提交。

   （二）交易对方的权利及义务

    黄震负责山东省业务开发事宜。主要职责包括：

   （1）在前期医疗检验集约化服务业务模式推广过程中，负责联系目标客户接

受“医疗检验集约化服务业务模式”，并与目标客户完成“检验业务集约化营销

及服务合同”签订。

   （2）在合同执行过程中，协调与客户关系，保证合同顺利、快速、完整执行；

   （3）协调客户推广塞力斯推出的新项目及新产品；

   （4）协调后续项目运营管理、销售回款、共同维护项目的健康运行。

（三）新公司从事的业务范围

新公司主要负责在山东省范围内发展、推广医疗检验集约化业务模式，销售

体外诊断仪器及配套试剂、耗材等。

（四）避免同业竞争承诺

黄震承诺，本协议签订后，黄震本人及其直系亲属投资或控制的公司或其他

经济实体均不得在山东省经营与新公司存在同业竞争的产品和业务（IVD集约化

业务）。如黄震或其关联方发生同业竞争或关联交易问题给塞力斯带来损失的，

塞力斯有权要求其立即停止相关行为，并依照塞力斯的要求采取补救措施，对塞

力斯进行补偿。

（五）违约条款及争议解决方式

1、任意一方发生违约的应当向守约方赔偿损失。一方因违约获得的利益视

为对方因此遭受的损失，若利益为非货币形式的，应折抵为货币赔偿给对方。

2、违约方严重违约的，守约方同时有权要求违约方以不低于守约方出资额

的价格收购守约方在新公司的股权，或要求违约方以不高于其出资额的价格向守

约方转让其在新公司的股权。

凡因本协议的解释或履行或与本协议有关而引起的任何争议、争论或索赔，

全体当事人应尽量通过友好协商解决；如果在一方向另一方呈交该事宜后的 60

日内，全体当事人不能通过协商达成解决办法，各方同意由起诉方所在地的符合

级别管辖规定的人民法院作为各方纠纷的第一审管辖法院。

五、对外投资对公司的影响

（一）本次对外投资符合公司长远发展规划，有利于公司实现扩大市场布局，

整合社会资源，积极拓展山东市场，扩大集约化业务市场份额、拓展新的营销渠

道。投资行为完成后不存在同业竞争问题。

（二）上述投资行为将导致公司合并报表范围发生变更，公司目前不存在为

新公司提供担保、委托新公司理财，以及新公司占用公司资金等方面的情况。

六、对外投资的风险分析

新公司正式运营后，可能面临管理、内部控制等方面的风险，公司将进一步

完善法人治理结构、建立完善的内部控制流程和有效的监督机制，优化公司整体

资源配置，确保对子公司的管理。

本次对外投资资金，公司以自有资金解决，不会对公司财务及经营状况产生

不利影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

七、报备文件

《投资合作协议》

特此公告。

武汉塞力斯医疗科技股份有限公司董事会

2017年 11月 9日